



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

Unibertsitate Sarbideko Zuzendaritza
Dirección de Acceso a la Universidad

UNIBERTSITATERA SARTZEKO PROBAK

2022ko EMAITZEN TXOSTENA



Aurkezpena

Aurreko urteetan egin den bezala, txosten honetan aurkezten dira UPV/EHU 2022. urtean egin diren Unibertsitatera Sartzeko probetako matrikula eta emaitzen datu garrantzitsuenak, unibertsitatera sartzeko dauden bide guztiak kontuan hartuta:

- 25 eta 45 urtetik gorakoentzako proba, maiatzaren 7an egindakoa.
- Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioa (USE), zeinaren ohiko deialdia ekainaren 8, 9 eta 10ean egin baitzen, eta ezohiko deialdia uztailaren 6, 7 eta 8an.

2022 urtean Unibertsitatean Sartzeko probak 2020ko pandemiaren ondoriozko araudi barik egin dira, eta, ondorioz, ohiko ikasgelak eta gainerako antolakuntzarako neurriak berreskuratu dira.

Ikuspuntu akademikotik, Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioari dagokionez, (aurrerantzean USE), 2020. urtean ezarritako azterketa egiturari eutsi zaio eta, ondorioz, hautakotasun handiagoa egon da irakasgai guztietan. 25 eta 45 urtetik gorakoentzako probei dagokienez, azken urteetako egiturari eutsi egin zaio.

USEko matrikulazioari dagokionez, goranzko joera mantendu da, eta ikasleen kidegoak % 5,6ko igoera izan du, 2021eko kopuruekin alderatuta. 25 eta 45 urte gorakoentzako probak, berriz, %3 gutxitu dira epealdi berean.

Txosten hau egiteko iturria ARTUS programa izan da, eta 2022ko irailaren 16an egindako eguneraketatik hartutako datuak erabili dira.



AURKIBIDEA

Orrialdea

1.	25 urtetik gorakoak Unibertsitatean sartzeko probak	
1.1	Datu orokorrak	3
1.2	Irakasgaiaren arabeko datuak	4
2.	45 urtetik gorakoak Unibertsitatean sartzeko probak	5
3.	Lan arloko esperientzia duten 40 urtetik gorakoak Unibertsitatara sartzeko bidea	5
4.	Unibertsitatara Sartzeko ebaluazioa (USE), Batxilergotik edo Goi Mailako Heziketa Zikloetatik datozenentzat	
4.1.	Datu orokorrak	6
4.2.	Ohiko deialdiko datu orokorrak	7
4.3.	Ezohiko deialdiko datu orokorrak	7
5.	Irakasgaiaren arabeko datuak	
5.1.	Sarbide faseko irakasgaiak	8
5.2.	Onarpen faseko irakasgaiak	9
5.3.	Proba espezifikoak	9
5.4.	Emaitzen banaketa, sarbide faseko irakasgaiaren arabera	11
5.5.	Emaitzen banaketa, onarpen faseko irakasgaiaren arabera	15



1. 25 URTETIK GORAKOENTZAKO SARBIDE PROBAK

1.1 Datu orokorrak

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	105	67	34	89,55
<i>Campusaren arabera</i>				
Araba	12	7	2	28,57
Bizkaia	60	41	21	51,21
Gipuzkoa	33	19	11	57,89
<i>Sexuaren arabera</i>				
Gizonezkoak	42	26	16	61,54
Emakumezkoak	63	41	18	43,90
<i>Hizkuntzaren arabera</i>				
Euskara	6	2	2	100
Gaztelania	99	65	32	49,23
<i>Sarbidearen arabera</i>				
Arteak eta Giza Zientziak	15	11	6	54,55
Zientziak	9	6	3	50,00
Osasun Zientziak	40	23	9	39,13
Gizarte eta Lege Zientziak	33	22	13	59,09
Ingeniaritza eta Arkitektura	8	5	3	60,00
<i>Adinaren arabera</i>				
25 – 29	44	29	19	65,52
30 – 34	29	16	4	25,00
35 – 39	13	8	4	50,00
40 edo gehiago	19	14	7	50,00



1.2 Irakasgaiaren araberako datuak

Irakasgaia	Matrikula	Aurkeztuak	Gaindituak	%	B.B.
Artearen Historia	7	6	2	33,34	4,00
Biologia	43	26	10	38,47	3,92
Enpresaren Ekonomia	10	4	2	50,00	3,36
Euskara	59	34	20	58,83	4,87
Fisika	7	4	1	25,00	2,95
Filosofiaren Historia	10	7	4	57,15	6,43
Frantsesa	7	5	3	60,00	6,70
Gaztelania	105	67	43	64,18	5,57
Geografia	22	16	10	62,50	5,18
Gizarte eta Osasun Zientziatarako Matematika	29	15	4	26,67	2,97
Historia	40	25	15	60,00	5,32
Ingelesa	88	54	30	55,56	5,30
Iruzkina	105	67	55	82,09	6,34
Italiera	1	1	0	0	--
Kimika	30	20	11	55,00	
Marrazketa Artistikoa	1	1	1	100	7,00
Marrazketa Teknikoa	3	1	0	0	--
Matematika	10	6	4	66,67	6,00
Portugesesa	9	6	6	100	7,63



2. 45 URTETIK GORAKOENTZAKO SARBIDE PROBAK

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	40	40	27	67,50
Campusaren arabera				
Araba	10	10	5	50,00
Bizkaia	15	15	10	66,67
Gipuzkoa	15	15	12	80,00
Sexuaren Arabera				
Gizonezkoak	13	13	8	61,54
Emakumezkoak	27	27	19	70,37
Hizkuntzaren Arabera				
Euskara	--	--	--	--
Gaztelania	40	40	27	67,50

3. LAN ESPERIENTZIA DUTEN 40 URTETIK GORAKOAK UNIBERTSITATERA SARTZEKO BIDEA

	<i>Matrikula</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	25	15	60,00
Campusaren arabera			
Araba	3	1	33,33
Bizkaia	12	7	58,33
Gipuzkoa	10	7	70,00
Sexuaren arabera			
Gizonezkoak	4	1	25,00
Emakumezkoak	21	14	66,67

Proba honetan matrikulatutako guztiek gaztelaniaz egin dute proba.



4. UNIBERTSITATERA SARTZEKO EBALUAZIOA (USE)

4.1 USEko datu orokorrak

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Campusaren arabera				
Araba	1.824	1.812	1.777	98,07
Bizkaia	6.597	6.568	6.306	96,02
Gipuzkoa	4.844	4.828	4.735	98,08
Campus barik	51	50	23	46,00
Sarearen arabera				
Ikastetxe publikoak	6.184	6.147	5.944	96,70
Bestelako ikastetxeak	7.081	7.061	6.874	97,36
Ezezagunak	51	50	23	46,00
Sexuaren arabera				
Gizonezkoak	5.811	5.783	5.574	96,39
Emakumezkoak	7.502	7.472	7.264	97,22
Ezezagunak	3	3	3	100
Hizkuntzaren arabera				
Euskara	10.102	10.063	9.845	97,84
Gaztelania	3.214	3.195	2.996	93,78
UPV/EHU	13.316	13.258	12.841	96,86

Sarbide faseko bi deialdietan matrikulaturiko ikasleen kopuruari dagokio matrikula izeneko zutabea. Ez dira multzo horretan sartzen, beraz, onarpen faserako matrikula besterik egin ez dutenak. 2022. urtean, 728 ikasle bildu dira multzo horretan, horietatik 671k ohiko deialdian egin zuten proba, eta 57k ezohikoan.

Gai izan direnen ehunekoa aurkeztutako guztiekin alderatuta kalkulatzen da.

F.O.B.: aurkeztutakoen sarbide faseko kalifikazioen batezbestekoa. Sarbide faseko kalifikazioa lortzeko, fase horretan aztertzen diren 5 irakasgaien batezbestekoa egiten da.

A.N.B.: aurkeztutakoen behin betiko kalifikazioen batez bestekoa, baldin eta sarbide fase orokorrean lortutako batezbestekoa 4tik gorakoa bada. Sarbide faseko kalifikazioaren eta batxilergoko batez



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

USEko EMAITZEN LABURPENA

besteko kalifikazioaren batezbesteko haztatua kalkulatzuz ezartzen da behin betiko kalifikazioa.



4.2 Ohiko deialdiko datu orokorrak (Batxilergoa)

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>	<i>F.O.B.</i>	<i>A.N.B.</i>
Campusaren arabera						
Araba	1.668	1.661	1.641	98,80	7,10	7,54
Bizkaia	6.039	6.021	5.874	97,56	6,86	7,50
Gipuzkoa	4.360	4.352	4.303	98,88	7,16	7,59
Campus barik	40	39	18	46,16	4,26	7,18
Sarearen arabera						
Ikastetxe publikoak	5.514	5.489	5.383	98,07	7,02	7,51
Bestelako ikastetxeak	6.553	6.545	6.435	98,32	6,98	7,57
Ezezagunak	40	39	18	46,16	4,26	7,18
Sexuaren arabera						
Gizonezkoak	5.182	5.164	5.052	97,83	6,86	7,33
Emakumezkoak	6.922	6.906	6.781	98,19	7,09	7,70
Ezezagunak	3	3	3	100	7,56	7,65
Hizkuntzaren arabera						
Euskara	9.235	9.213	9.106	98,84	7,12	7,57
Gaztelania	2.872	2.860	2.730	95,46	6,59	7,43
UPV/EHU	12.107	12.073	11.836	98,04	6,99	7,54

4.3 Ezohiko deialdiko datu orokorrak (Batxilergoa)

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>	<i>F.O.B.</i>	<i>A.N.B.</i>
Campusaren arabera						
Araba	156	151	136	90,07	5,55	6,22
Bizkaia	558	547	432	78,98	5,03	6,09
Gipuzkoa	484	476	432	90,76	5,51	6,11
Campus barik	11	11	5	45,46	4,22	6,10
Sarearen arabera						
Ikastetxe publikoak	670	658	561	85,26	5,31	6,14
Bestelako ikastetxeak	528	516	439	85,08	5,27	6,08
Ezezagunak	11	11	5	45,46	4,22	6,10
Sexuaren arabera						
Gizonezkoak	629	619	522	84,33	5,25	5,99
Emakumezkoak	580	566	483	85,34	5,31	6,25
Hizkuntzaren arabera						
Euskara	867	850	739	86,95	5,39	6,14
Gaztelania	342	335	266	79,41	5,01	6,03
UPV/EHU	1.209	1.185	1.005	84,82	5,28	6,11



5. DATU OROKORRAK, IRAKASGAIAREN ARABERA

Ezohiko deialdiko matrikulak matrikula guztien %9 baino ez direnez, irakasgaiaren arabera datuak aurkezteko ohiko deialdiko datuak soilik hartu dira kontuan, horiek baitira emaitzen adierazgarri. Gainera, irakasgaien arabera datuetan, honela sailkatzen dira emaitzak:

- Campusaren arabera: Araba, Bizkaia, Gipuzkoa.
- Sare motaren arabera: publikoa, bestelako ikastetxeak (kontzertatua edo/eta pribatua).
- Sexuaren arabera: emakumezkoa, gizonezkoa.
- Proba egiteko hizkuntza: euskara, gaztelania.

Irakasgai batzuetan "ezezaguna" aukera ere aipatzen da, campusaren, ikastegi motaren eta sexuaren kasuetan, datuen iturrian horrela agertzen delako.

Aurreko urteetako datuak kontuan izanik, ondorioztatu daiteke onarpen fasera aurkezten diren ikasleek soilik aukeratzen dituztela, neurri handi batean, sarbide faseko irakasgaiak, nagusiki Ingelesa eta Euskara eta Literatura II.

5.1 Sarbide faseko irakasgaiak

Irakasgaia	Matrikula	E.A.	Gaindituak	%	B.B.
Artearen Oinarriak II	395	34	293	81,17	6,43
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Alemana	70	13	54	94,74	8,54
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Frantsesa	176	75	92	91,09	7,67
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Ingelesa	12.235	94	11.379	93,73	7,72
Espainiako Historia	12.135	89	9.776	81,16	6,75
Euskara eta Literatura II	12.076	66	10.984	91,46	7,58
Gaztelania eta Literatura II	12.143	101	10.950	90,94	6,71
Gizarte Zientziei Aplikaturako Matematika II	4.147	64	2.729	66,84	5,88
Latina II	831	17	567	69,66	6,12
Matematika II	7.101	95	5.270	75,23	6,60

5.2 Onarpen faseko irakasgaiak



Irakasgaia	Matrikula	E.A.	Gaindituak	%	B.B.
Arte Eszenikoak	26	11	10	66,67	5,13
Artearen Historia	221	122	84	84,85	6,72
Biologia	2.728	384	2.008	85,67	7,11
Diseinua	228	42	170	91,40	6,59
Enpresaren Ekonomia	2.397	633	1.635	92,69	7,48
Filosofiaren Historia	1.180	453	591	81,30	6,42
Fisika	2.320	578	1.208	69,35	6,06
Geografia	313	238	67	89,34	7,16
Geologia	20	20	0	--	--
Grekoa II	21	8	13	100	8,68
Ikus-entzunezko Kultura II	277	57	179	81,37	6,43
Kimika	3.371	537	2.385	84,16	6,97
Marrazketa Teknikoa II	1.426	430	892	89,56	7,74

5.3 Proba espezifikoak

1892/2008 Errege Dekretuaren bigarren xedapen gehigarriaren babesean, Euskal Herriko Unibertsitateak balioespen-proba bereziak ezartzen ditu Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien Gradura sartzeko.

	Gai	Ez gai	EA	Guztira	%
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien Gradua	225	41	37	303	74,25



5.4 Sarbide faseko irakasgaien emaitzen banaketa

Artearen Oinarriak II (M28)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	67	7	59	98,34	7,26
Bizkaia	190	21	119	70,42	5,54
Gipuzkoa	132	5	111	87,41	7,30
Campus barik	6	1	4	80,00	4,25
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	345	22	263	81,43	6,48
Bestelako Ikastetxeak	44	11	26	78,79	6,21
Ezezaguna	6	1	4	80,00	4,25
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	104	11	69	74,20	6,19
Emakumezkoak	290	23	223	83,53	6,50
Ezezaguna	1	--	1	100	8,60
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	295	23	226	83,09	6,60
Gaztelania	100	11	67	75,29	5,88
UPV/EHU	395	34	293	81,17	6,43

Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Alemana (L33)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	8	5	3	100	5,97
Bizkaia	5	3	2	100	8,45
Gipuzkoa	51	4	44	93,62	8,77
Campus barik	6	1	5	100	7,96
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	11	6	3	60,00	5,05
Bestelako Ikastetxeak	53	6	46	97,88	8,97
Ezezaguna	6	1	5	100	7,96
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	31	7	22	91,67	8,50
Emakumezkoak	39	6	32	96,97	8,56
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	11	8	2	66,67	4,42
Gaztelania	59	5	52	93,30	8,77
UPV/EHU	70	13	54	94,74	8,54



Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Frantsesa (L32)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	38	20	17	94,45	7,19
Bizkaia	35	20	11	73,34	6,57
Gipuzkoa	99	32	63	94,03	8,04
Campus barik	4	3	1	100	8,40
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	104	45	51	86,45	7,53
Bestelako Ikastetxeak	68	27	40	97,57	7,87
Ezezaguna	4	3	1	100	8,40
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	58	27	28	90,33	7,34
Emakumezkoak	118	48	64	91,43	7,82
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	114	55	54	91,53	7,66
Gaztelania	62	20	38	90,48	7,69
UPV/EHU	176	75	92	91,09	7,67

Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Ingelesa (L31)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	1.688	12	1.628	97,14	8,06
Bizkaia	6.156	46	5.621	92,00	7,55
Gipuzkoa	4.348	33	4.098	94,98	7,86
Campus barik	43	3	32	80,00	6,62
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	5.572	59	5.096	92,44	7,61
Bestelako Ikastetxeak	6.620	32	6.251	94,89	7,83
Ezezaguna	43	3	32	80,00	6,62
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	5.233	37	4.886	94,04	7,72
Emakumezkoak	6.999	57	6.490	93,49	7,73
Ezezaguna	3	--	3	100	7,98
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	9.319	57	8.739	94,36	7,77
Gaztelania	2.916	37	2.640	91,70	7,56
UPV/EHU	12.235	94	11.379	93,73	7,72

Espainiako Historia (L51)



	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	1.669	10	1.415	85,30	6,83
Bizkaia	6.052	53	4.723	78,73	6,67
Gipuzkoa	4.373	24	3.629	83,45	6,86
Campus barik	41	2	9	23,08	3,55
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	5.534	62	4.427	80,91	6,73
Bestelako Ikastetxeak	6.560	25	5.340	81,72	6,78
Ezezaguna	41	2	9	23,08	3,55
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	5.192	37	4.046	78,49	6,48
Emakumezkoak	6.940	52	5.727	83,15	6,95
Ezezaguna	3	--	3	100	7,18
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	9.259	59	7.537	81,93	6,80
Gaztelania	2.876	30	2.239	78,58	6,59
UPV/EHU	12.135	89	9.776	81,16	6,75

Euskara eta Literatura II (L02)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	1.650	10	1.464	89,27	7,39
Bizkaia	6.027	37	5.358	89,45	7,34
Gipuzkoa	4.390	17	4.156	95,04	7,98
Campus barik	9	2	6	85,71	7,24
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	5.559	42	5.286	95,82	7,98
Bestelako Ikastetxeak	6.508	22	5.692	87,76	7,25
Ezezaguna	9	2	6	85,72	7,24
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	5.160	29	4.584	89,34	7,34
Emakumezkoak	6.913	37	6.397	93,04	7,76
Ezezaguna	3	--	3	100	7,93
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	9.372	44	9.110	97,67	8,05
Gaztelania	2.704	22	1.874	69,88	5,94
UPV/EHU	12.076	66	10.984	91,46	7,58



Gaztelania eta Literatura II (L01)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1.675	17	1.539	92,83	6,78
Bizkaia	6.056	58	5.430	90,54	6,64
Gipuzkoa	4.371	25	3.958	91,08	6,80
Campus barik	41	1	22	55,00	5,19
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.534	66	4.986	91,19	6,72
Bestelako Ikastetxeak	6.568	34	5.941	90,93	6,71
Ezezaguna	41	1	23	57,50	5,19
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.191	39	4.590	89,1	6,57
Emakumezkoak	6.949	62	6.357	92,31	6,82
Ezezaguna	3	--	3	100	7,00
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	9.257	63	8.399	91,36	6,73
Gaztelania	2.886	38	2.551	89,58	6,65
UPV/EHU	12.143	101	10.950	90,94	6,71

Gizarte Zientziei Aplikatutako Matematika II (M05)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	553	10	413	76,06	6,46
Bizkaia	2.053	30	1.322	65,35	5,80
Gipuzkoa	1.527	23	992	65,96	5,82
Campus barik	14	1	2	15,38	2,56
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.826	39	1.180	66,04	5,77
Bestelako Ikastetxeak	2.307	24	1.547	67,77	5,99
Ezezaguna	14	1	2	15,39	2,56
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.613	30	1.030	65,07	5,80
Emakumezkoak	2.534	34	1.699	67,96	5,93
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	3.058	45	2.013	66,82	5,83
Gaztelania	1.089	19	716	66,92	6,04
UPV/EHU	4.147	64	2.729	66,84	5,88



Latina (M12)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	153	6	118	80,28	6,71
Bizkaia	439	10	285	66,44	5,91
Gipuzkoa	237	1	164	69,50	6,18
Campus barik	2	--	--	0,00	2,38
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	605	14	421	71,24	6,18
Bestelako Ikastetxeak	224	3	146	66,07	6,01
	2	--	--	0,00	2,38
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	250	6	168	68,86	5,90
Emakumezkoak	580	11	398	69,95	6,21
Ezezaguna	1	--	1	100	9,40
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	663	13	465	71,54	6,29
Gaztelania	168	4	102	62,20	5,48
UPV/EHU	831	17	567	69,66	6,12

Matematika (M01)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	945	14	686	73,69	6,56
Bizkaia	3.525	46	2.630	75,60	6,61
Gipuzkoa	2.597	31	1.950	76,00	6,66
Campus barik	34	4	4	13,33	2,15
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	2.910	41	2.135	74,42	6,51
Bestelako Ikastetxeak	4.157	50	3.131	76,24	6,70
Ezezaguna	34	4	4	13,34	2,15
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	3.370	35	2.486	74,55	6,56
Emakumezkoak	3.730	60	2.783	75,84	6,64
Ezezaguna	1	--	1	100	5,10
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	5.470	63	4.061	75,11	6,56
Gaztelania	1.631	32	1.209	75,61	6,74
UPV/EHU	7.101	95	5.270	75,23	6,60

5.5 Onarpen faseko irakasgaien emaitzen banaketa



Arte Eszenikoak (M21)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	3	3	--	--	--
Bizkaia	21	6	10	66,67	5,13
Gipuzkoa	2	2	--	--	--
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	24	9	10	66,67	5,13
Bestelako Ikastetxeak	2	2	--	--	--
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	10	5	2	40,00	3,95
Emakumezkoak	16	6	8	80,00	5,73
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	8	8	--	--	--
Gaztelania	18	3	10	66,67	5,13
UPV/EHU	26	11	10	66,67	5,13

Artearen Historia (M06)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	46	32	10	71,43	6,13
Bizkaia	83	42	33	80,49	6,24
Gipuzkoa	90	48	39	92,86	7,43
Campus barik	2	0	2	100	6,00
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	145	81	53	82,82	6,65
Bestelako Ikastetxeak	74	41	29	87,88	6,91
Ezezaguna	2	0	2	100	6,00
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	66	35	28	90,33	7,20
Emakumezkoak	154	87	55	82,09	6,48
Ezezaguna	1	0	1	100	8,50
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	169	94	64	85,34	6,95
Gaztelania	52	28	20	83,34	6,02
UPV/EHU	221	122	84	84,85	6,72



Biologia (M03)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	390	49	297	87,1	7,05
Bizkaia	1.444	200	1.051	84,49	7,03
Gipuzkoa	879	133	658	88,21	7,35
Campus barik	15	2	2	15,38	2,22
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.206	197	854	84,64	7,05
Bestelako Ikastetxeak	1.507	185	1.152	87,15	7,20
Ezezaguna	15	2	2	15,39	2,22
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	745	152	503	84,83	7,07
Emakumezkoak	1.983	232	1.505	85,96	7,12
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.075	312	1.493	84,69	7,01
Gaztelania	653	72	515	88,65	7,41
UPV/EHU	2.728	384	2.008	85,67	7,11

Diseinua (M18)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	32	8	24	100	6,98
Bizkaia	89	8	70	86,42	6,82
Gipuzkoa	106	26	75	93,75	6,27
Campus barik	1	--	1	100	5,00
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	204	31	159	91,91	6,65
Bestelako Ikastetxeak	23	11	10	83,34	5,94
Ezezaguna	1	0	1	100	5,00
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	56	11	38	84,45	6,34
Emakumezkoak	171	31	131	93,58	6,67
Ezezaguna	1	--	1	100	6,25
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	177	39	124	89,86	6,47
Gaztelania	51	3	46	95,84	6,93
UPV/EHU	228	42	170	91,4	6,59



Enpresaren Ekonomia (M08)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	369	98	261	96,31	7,92
Bizkaia	1.170	273	827	92,20	7,44
Gipuzkoa	851	260	544	92,05	7,36
Campus barik	7	2	3	60,00	5,73
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.041	298	680	91,53	7,34
Bestelako Ikastetxeak	1.349	333	952	93,71	7,59
Ezezaguna	7	2	3	60,00	5,73
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.037	271	705	92,04	7,45
Emakumezkoak	1.360	362	930	93,19	7,50
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	1.685	500	1.093	92,24	7,38
Gaztelania	712	133	542	93,61	7,67
UPV/EHU	2.397	633	1.635	92,69	7,48

Filosofiaren Historia (L52)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	198	76	105	86,07	6,68
Bizkaia	435	161	198	72,27	5,82
Gipuzkoa	543	215	288	87,81	6,87
Campus barik	4	1	0	0,00	1,75
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	633	224	322	78,73	6,29
Bestelako Ikastetxeak	543	228	269	85,40	6,64
Ezezaguna	4	1	0	0,00	1,75
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	355	181	129	74,14	6,07
Emakumezkoak	825	272	462	83,55	6,53
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	946	365	486	83,65	6,58
Gaztelania	234	88	105	71,92	5,80
UPV/EHU	1.180	453	591	81,3	6,42



Fisika (M04)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	329	61	192	71,65	6,25
Bizkaia	1.168	250	597	65,04	5,74
Gipuzkoa	817	264	419	75,77	6,51
Campus barik	6	3	0	0,00	0,77
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	987	266	489	67,83	5,97
Bestelako Ikastetxeak	1.327	309	719	70,63	6,13
Ezezaguna	6	3	0	0,00	0,77
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.484	370	739	66,34	5,92
Emakumezkoak	835	207	469	74,69	6,30
Ezezaguna	1	1	--	--	--
Ezezaguna					
Euskara	1.740	466	880	69,08	5,97
Gaztelania	580	112	328	70,09	6,29
UPV/EHU	2.320	578	1.208	69,35	6,06

Geografia (M07)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	45	24	16	76,20	6,55
Bizkaia	163	139	22	91,67	6,77
Gipuzkoa	104	74	29	96,67	7,90
Campus barik	1	1	--	--	--
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	151	109	37	88,10	6,85
Bestelako Ikastetxeak	161	128	30	90,91	7,57
Ezezaguna	1	1	--	--	--
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	169	128	39	95,13	7,11
Emakumezkoak	144	110	28	82,36	7,23
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	223	179	42	95,46	7,26
Gaztelania	90	59	25	80,65	7,03
UPV/EHU	313	238	67	89,34	7,16



Geologia (M29)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	1	1	--	--	--
Bizkaia	7	7	--	--	--
Gipuzkoa	12	12	--	--	--
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	15	15	--	--	--
Bestelako Ikastetxeak	5	5	--	--	--
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	12	12	--	--	--
Emakumezkoak	8	8	--	--	--
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	18	18	--	--	--
Gaztelania	2	2	--	--	--
UPV/EHU	20	20	--	--	--

Grekoa II (M16)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	--	--	--	--	--
Bizkaia	8	--	8	100	9,00
Gipuzkoa	13	8	5	100	8,16
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	19	8	11	100	8,56
Bestelako Ikastetxeak	2	--	2	100	9,30
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	9	5	4	100	6,93
Emakumezkoak	12	3	9	100	9,46
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	19	8	11	100	8,94
Gaztelania	2	--	2	100	7,25
UPV/EHU	21	8	13	100	8,68



Ikus-entzunezko Kultura (M20)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	53	14	39	100	7,79
Bizkaia	110	22	65	73,87	6,03
Gipuzkoa	112	21	74	81,32	6,27
Campus barik	2	--	1	50,00	5,75
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	239	41	166	83,84	6,48
Bestelako Ikastetxeak	36	16	12	60,00	6,04
Ezezaguna	2	--	1	50,00	5,75
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	73	19	41	75,93	6,12
Emakumezkoak	203	38	137	83,04	6,53
Ezezaguna	1	0	1	100	7,00
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	219	52	146	87,43	6,62
Gaztelania	58	5	33	62,27	5,84
UPV/EHU	277	57	179	81,37	6,43

Kimika (M02)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	460	53	342	84,03	6,91
Bizkaia	1.829	285	1.288	83,42	6,88
Gipuzkoa	1.068	198	753	86,56	7,23
Campus barik	14	1	2	15,38	2,33
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.470	241	1.035	84,22	7,05
Bestelako Ikastetxeak	1.887	295	1.348	84,68	6,95
Ezezaguna	14	1	2	15,39	2,33
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.142	265	726	82,79	6,88
Emakumezkoak	2.229	272	1.659	84,78	7,01
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.559	422	1.795	84,00	6,95
Gaztelania	812	115	590	84,65	7,04
UPV/EHU	3.371	537	2.385	84,16	6,97



Marrazketa Teknikoa II (M11)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	184	57	119	93,71	8,10
Bizkaia	717	186	477	89,84	7,83
Gipuzkoa	523	187	296	88,10	7,47
Campus barik	2	--	--	0,00	3,75
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	592	200	343	87,5	7,57
Bestelako Ikastetxeak	832	230	549	91,20	7,86
Ezezaguna	2	0	0	0	3,75
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	962	313	586	90,30	7,83
Emakumezkoak	463	117	305	88,16	7,55
Ezezaguna	1	0	1	100	9,50
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	1.059	352	632	89,4	7,72
Gaztelania	367	78	260	89,97	7,77
UPV/EHU	1.426	430	892	89,56	7,74